
 

TELEFON: 385 722539                                  Bankovní spojení:                                IČO:      62497421 
                   385 722771                           ČSOB a.s. 270926057/0300                         DIČ: CZ62497421 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl B, vložka 670 
 

 

 

  

 

Zpětné klapky na kanalizační přípojce – kdo je zřizuje? 

 

V poslední době se v souvislosti s tzv. bleskovými dešti objevily polemiky,  kdo je 

zodpovědný za zaplavení sklepů vzdutou vodou z kanalizační připojky. Řada občanů se 

domnívá, že instalace zařízení na kanalizační přípojce je věcí provozovatele, potažmo vlastníka 

kanalizace. Ovšem opak je pravdou, chránit své nemovitosti před zaplavením z kanalizace je 

povinen jejich vlastník, ve svých vnitřních rozvodech uvnitř domu a na své náklady. O tom 

jednoznačně vypovídá norma ČSN 75 6760 - Vnitřní kanalizace a norma ČSN EN 12056 - 

Vnitřní kanalizace - Gravitační systémy. 

Normy jednoznačně určují, že ochrana před vodou vzdutou z kanalizace je věcí majitelů 

domů, a nikoliv vlastníků nebo správců kanalizace. 

Zpětná klapka je jednou z možností řešení, nikoli však nutně jedinou. Další možností je 

např. čerpací jímka a to hlavně u objektů pod úrovní hloubky kanalizace. 

 

 

 


